Intaminato sic Tibi pectore
Adulta Virtus multiplici in dies
Usuque, sublimique nisu
Emicat, et potiore censu.

Haec illa nervos , et decus
Imperii,
Et civitatem quis deceat status,
Curare solers, et labores
Regis ad obsequium locare.

Dudum severis illa negotiis
Adtemperata Te dedit indole ,
Rebusque nostris , et recenti
Concilio , patriisque Musis.

Budaeque colles. - Sed speciosius
Plerumque doctae Palladis
artibus
Conspirat , et Musis amicam
Gaudet honos redimire frontem .

Nec indecoro foedere gestiunt
Curaeque Regni', Regnaque
sedulae
Necti 'Minervae. Hinc illa pleno
Copia honorum opulenta cornu

Tuis , Aloysi! venit adoreis ,
Laurisque partis. Conspicuo Tibi
Dudum refulserunt tropaeo
Mentis opes, animique celsi;

Docto vetustas dum calamo eruis
Arces tenebris, nec male carpere
Obliviones, et ruinis
Usque suis pateris sepultas.

Sic, feriatae quod mora fert
brevis
Horae, occupatum strenuus otium
Lucro reponis, uon caducam
Gnarus emi bene posse laudem.

Impendiosae merce scientine. –
Haec scivit , et quid nesciat
Optimi
Mons FERDINANDI? Et
"Literato
Tiphys , ait , vigil in Senatu

Clavum tenebis" Dixit. Et aurei
Librisque , chartisque, et volucris
stilo
Nitere mox cultus , et illa
Purior , et melioris aevi

Morum venustas , non sine gloria
Mednyanszkyani Nominis. Hinc
chori
Et culta Musis personare
Pulpita , Apollineique postes:

Il qua benigni nigni Gratia
Caesaris,
Virtusque ducit Te Tua. Sic novi
Fusces Tibi sint, sic perennent:
Emeritae monumenta palmae!

ALEXANDER KUTSERIK
R. Archi "Gymnasio Budae J.
Scholee Professor,

4. Mednyánszky Antal bárói oklevelének latin szövege a Királyi Könyvekben (1750. október 24.)

Maria Theresia Etc. Fideli Nostro Egregio Antonio Mednyánszky de Medgyes Salutem et Gratiae nostrae Caesareo Regiae continuum erga TE Incrementum. Cum nihil magis Imperatoriam, atque Regiam deceat Celsitudinem, quam Virtutem, quae in Subditorum Animis enitescit, Casareo Regia Liberatitate, Et Munificentia prosequi, ut quos Virtutum agmine munitos, Et Rebus praclare gestis insignitos aut in futurum gerendis quibusvis Negotijs aptos et Idoneos, ac insuper Fide, et Fidelitates spectatos esse constat, Iidem Casareo Regia, Gratiae foveantur, Novisque Titulus Honoribus, et Dignitatibus condecorentur, ac ut nonmodo Illi alacriores, et ad quavis Fidelitati Specimina obeunda promtiores reddantur, verum reliqui etiam ejusmodi Muneribus, et Praemijs allekti, omne Studium, Et Industriam eo convertant, quatenus, Principibus, quibusvis Virtutibus, Et praecaris Factis Suis quam acceptissimi esse mereantur, Et Gloriae cupidine impulsimil tam arduum existiment, quod aggredi perhorrescant, inde clarum Sibi Nomen comparaturi. Qvibus rationibus Nos quoque Majorum, Et gloriosorum Praedecessorum Nostrorum hoc genere Laudis Vestigia sectantes, Tuis Antini Mednyánszky de presata Medgyes provocatae Virtutibus, Te ejus modi Speciali Gratia nostra nostroque singulari favore dignum existimamivus, qui atioquin de Nobili eaque Vetusta (testantibus id Benignis Literis Nobilitaribus Ferdinandi Romanorum Imperatoris...